^q ἐκ μάχης ἐπανιέναι εἰς τὸν Platonem lib. III. de Republica;
Θάλαμον,] Iliad. I'. 441. et ridet Iosephus contra Apion.

^r οἵον τῆς Ἀνδρομάχης] Scri- lib. II. sect. 34. et Nazianze-
bendum vel, οἵον δὲ τῆς Ανδρομά-
χης, vel οἵον ἐπὶ τῆς ut mox, ἐπὶ^s nū men Stelit. I. p. 73. Mox, scri-
tamen verius puto. Deinde, bendum τοῖς αὐτές ὄπλοις, pro
istum χαμεύνην ἔρωτα Iouis et αὐτές. M.

Iunonis improbat Socrates apud μητρὸς] Iliad. Z'. 429, 450.
[xoi]

ε τὸν πόνων κτητὸν, καὶ χρόνῳ,

[xoi]

καλῶν ἀμφοτέρων, καὶ σωφρόνων, τῷ μὲν παιδεύοντος, τῷ δὲ παιδευομένῳ, ὁ μὲν ἄχθεται, ὁ δὲ παραμυθεῖται^η, ὁ μὲν ἄδει, ὁ δὲ ἀκροάται· Εἴρωτικὸν δὲ καὶ τὸ τυχεῖν ἐθέλοντα ἐξεσίας πρὸς μάχην, δακρύσας ὡς ὅκη ἀνεξομένῳ τῷ ἐραστῇ· ὁ δὲ ἐφίησι, καὶ τοῖς αὐτῷ ὅπλοις κοσμεῖ, καὶ βραδύνοντος περιδεᾶς ἔχει, καὶ ἀποθανόντος ἀποθανεῖν ἐρᾷ, καὶ τὴν ὁργὴν κατατίθεται· εἴρωτικὰ δὲ καὶ τὰ ἐνύπνια, καὶ τὰ ὄνειρα, καὶ τὰ δάκρυα, καὶ τὸ τελευταῖον δῶρον ἦδη θαπτομένῳ ἡ κόμη^η. Ταῦτα μὲν τὰ οὐρητικά.

θ'. Ήσιόδῳ δὲ αἰεὶ δύσιν αἱ Μῆσαι τί ἄλλο, ἢ γυναικῶν εἴρωτας καὶ ἀνδρῶν, καὶ ποταμῶν εἴρωτας καὶ

vterque iuvenis, vterque pulcher, vterque castus est; alter instruit, alter instruitur; alter dolet, solatur alter; alter canit, auscultat alter. Affectum amatorium et hoc exprimit, quod cum pugnae potestatem sibi optet Patroclus, lachrymetur tanquam non impetraturus hoc ab amante; qui tamen et veniam illi concedit et arma sua, sed et cunctante eo metuit, et iam mortuo mori quoque optat, iramque suam deponit: amatoria sunt et nocturnae visiones, et somnia, et lachrymae illae, dominum postremo ultimum, quod sepulchro impendit, capillus. Haec sunt amatoria Homeri.

9. Iam apud Hesiodum quid aliud Musae canunt, quam viorum mulierumque amores, amores fluuiorum, plantarum, ac regum?

[γη] μέχρι θανάτου προερχόμενον.]
Vulgo τὸν πόνων κτητὸν, γηνήρων,
μέχρι θανάτου προερχόμενον. Sed
multo concinniorem lectio-
nem suppeditarunt Reg. et
Harleian. quibus adstipulabatur
Paccii codex ut ex eius ver-
sione patet.

η ὁ δὲ παραμυθεῖται,] Ita recte
codices. Vulgo παραμυθεῖ, quod
Graecum non est.

η δῶρον ἦδη [θαπτομένῳ] ἡ κό-
μη.] Vulgo καταθαπτομένη, quod
nolunt Reg. et Harleian. Re-
spicit Maximus ad Iliad ψ.
151. De more crinum in
Iuctu tondendorum vide Fei-
thium Antiq. Homer. I. 13.
et Kirchmannum de Funer.
II. 14.

Sectio

βασιλέων καὶ Φυτῶν γ; τὸν δὲ ἀρχιλόχος ἔρωτα ^z
(ὑβριστὸς γάρ) χαίρειν ἐώ. Ο δὲ τῆς λεσβίας (εἴ
τοι χεὶ πρεσβύτερα τοῖς νέοις εἰκάσμα) τί ἀν εἴη
ἄλλο, ή ή Σωκράτες τέχνη ἔρωτική ^a; Δοκίσοι γάρ
μοι τὴν κατὰ ταῦτα εἰκάτερος Φίλιου, ή μὲν γυναικῶν,

gum? Nam Archilochi amore, quod sit impudicus, facile
praetereo. Sapphus vero (si quidem antiquiora cum recen-
tioribus conferre fas est) quid est aliud, quam amatoria ars So-
cratis? Videntur enim mihi idem spectare uterque; hic cum
virorum

Sectio 9.

γ ποταμῶν ἔρωτας νγι [βασι-
λέων καὶ φυτῶν;] Mira sane re-
rum mistura; nam praeter-
quam quod reges sub homi-
num nomine complecti cen-
fendus est Maximus, eos fluviosis
et plantis interponere videtur
absurdum. Mendum, nisi fal-
lor, latet; quod forsan eruet
lector. Si nihil melius occur-
rat, mecum lege ποταμῶν ἔρω-
τας νγι [ἀνέμων] νγι Φυτῶν.

Ibid. ποταμῶν ἔρωτας [νγι]
ΒΑΣΙΛΕΩΝ νγι φυτῶν; At-
qui iam ante dixit γυναικῶν ἔρω-
τας νγι ΑΝΔΡΩΝ. nonne re-
ges includuntur in voce ἄνδρων?
et quam inepte inferuntur re-
ges inter fluvios et plantas!
Absurditatem horum video, sed
parum ultra. Conieceram θα-
λασσῶν. certe ex Adiunctis de-
re aliqua inanimi loqui vide-
tur. Fieri potest ut ista, καὶ
φασιλέων, locum alicubi habue-
rint in Prima ἐκδόσει, a Maximo
postea mutata. inde forte in
Marginem, mox in Textum
recepta. Caeterum adluditur,
opinor, ad aliquod poema He-
siodi quod nunc non exstat.

ista enim de amoribus ποταμῶν
et φυτῶν non possunt explicari
ex scriptis Hesiodi quae super-
sunt. M.

z. Τὸν δὲ ἀρχιλόχος ἔρωτα
Valerius Maximus lib. VI. cap.
III. 1. ext. Lacedaemonii li-
bros Archilochi e ciuitate sua
exportari iussérunt, quodeorum
parum verecundam ac pudicam
lectionem arbitrabantur etc.
quae laudat Ioannes Sarisbu-
riensis Polychr. lib. VIII. cap.
II. p. 53. seq. Aliam tamen
causam refert Plutarchus La-
con. Inst. p. 239. In scriptis
vero suis memoriae prodidit
Archilochus, ὅτι μοιχός ή καὶ
λάγυος καὶ ὑβριστός, ut testatur
Critias apud Aelianum V. H.
X. 13. Adi sis Origenem in
Celsum lib. III. pag. 125. et
Eusebium P. E. v. 320.

a. Ο δὲ τῆς λεσβίας — τί ἀν
εἴη ἄλλο, ή ή Σωκράτες τέχνη ἔρω-
τική; Reg. et Harleian. τί ἀν
ἄλλο εἴη, ή [αὐτὸ] ή Σωκράτες.
Lege, τί ἀν εἴη ἄλλο, ή [αὐτη] Σωκράτες τέχνη ἔρωτική; De Sap-
phus autem amoribus non ita
bene sentiunt illi, qui eam τε-
βάδα fuisse statuunt. Vide lis
Qui-

ο δὲ αρρένων, ἐπιτηδεῦσα. Καὶ γὰρ πολλῶν ἔρων ἔλεγον, καὶ ὑπὸ πάντων ἀλίσκεσθαι τῶν καλῶν· ὅ, τι γὰρ ἐκεῖνῳ Ἀλκιβιάδῃς, καὶ Χαρμίδῃς, καὶ Φαιδρῷς, τῷτο τῇ Δεσπόζει Γύριννα, καὶ Ἀτθίς, καὶ Ἀνακτορίᾳ. καὶ ὅ, τι περ Σωκράτει οἱ ἀντίτεχνοι, Πρεσβίτης, καὶ Γοργίας, καὶ Θεατύμαχος, καὶ Πρωταγόρας, τῷτο τῇ Σαπφῷ Γοργῷ καὶ Ανδρομέδᾳ, νῦν μὲν ἐπιτηδεῦσταις, νῦν δὲ ἐλέγχει, καὶ εἰσωνεύεται αὐτὰ ἐκεῖνα τὰ Σωκράτες. Τὸν Ἰωνα χαίρειν ^τ, Φησὶν οἱ Σωκράτης. Πολλά μοι τὸν Πολυανάκτιδα παῖδα χαίρειν ^ς, Σαπφῷ λέγει. Οὐ προσιέναι Φησὶν ^δ οἱ Σωκράτης Ἀλκιβιάδῃ, ἐκ πολλῶν ἔρων, περὶ ηγήσατο ικανὸν

virorum, illa cum mulierum celebrat amorem. Vterque plurimos se amare fatetur, et ab omnibus formosis facillime capi; quod enim Alcibiades illi, et Charmides, et Phaedrus; hoc Sapphoi Lesbiae Gyrinna, Atthis, et Anactoria: et quod Socrati aemuli illi Prodicus, Gorgias, Thrasymachus, et Protagoras; hoc Sapphoi, Gorgo, et Andromeda, interdum namque increpat illas, interdum arguit, tum ubique urbana illa Socratis eluceat dissimulatio. *Ionem salvere iubeo*, ait Socrates; *Plurimum salvere Polyanactis filium iubeo*, ait Sappho. Negat se Alcibiadem, quem diu ante amarāt, priusquam e collo. quis

Ouidium Heroid. XV. 19.
Trist. II. 365. et Suidam.

Ibid. τι ἀν εἴη ἄλλο ή οἱ Σωκράτες τέχνη ἐρωτική;] Codices,
τι ἀν ἄλλο εἴη ή αὐτὸ ή Σωκράτες
etc. vnde *Dauisius*, ή αὐτὴ Σωκράτες. verissima est Codicum
Lectio, αὐτὸ ή Σωκράτες τέχνη
ἐρωτική; sic. XXXIV. 4. εἰ αὐτὸ ή Θεάμιος ἐπωδή. αὐτὸ^τ
est res ipsa, de qua scil. agitur
vel quaeritur. XXXIII. 3. ποιημική ήλις, εἰ αὐτὸ ήλιον. idem
quod αὐτὸν τὸν ήλιον XXXVI. 2.
γενόμενος εἰ μάθε αὐτὸ τῆτο λόγος.

Vide et XXIII. 5. XXVI. 5. et
passim inuenies. M.

b Τὸν Ἰωνα χαίρειν,] Apud
Platonem in Ione p. 143. C.

c Πολλά μοι [τὸν Πολυανάκτιδα]
παῖδα χαίρειν,] Vulgo τὸν Πολυ-
ανάκτος. Reg. τὸν Πολυανάκτιδα.
Harl. τὸν Πολυανάκτιδα, quod re-
cepimus; ac ita legit in suo
codice Paccius.

d Οὐ προσιέναι φησὶν] Adi sis
Platonis Alcibiadē I. p. 25.
26. et Athenaeum lib. V. p.
187. E.

e Σμικρά

εῖναι πρὸς λόγυς· Σμικρά μοι πάις ἔτι Φαίνεο καὶ χαρίεσσα ε·, Σαπφώ λέγει. Κωμῳδεῖ σχῆμα πώ καὶ πατάκισιν σοφίσθε· καὶ αὐτὴ, Τίς δ' ἀγροιῶτιν ἐπεμμένα σολήν·. Τὸν Ἐρωτα Φοσὶν ἡ Διοτίμα τῷ Σωκράτει, καὶ παῖδα, ἀλλ' ἀκόλυθον ε τῆς Ἀφροδίτης καὶ θεράποντα εἶναι· λέγει πώ καὶ Σαπφοῖς ἡ Ἀφροδίτη ἐν ἄσματι, Σύ τε καλὸς θεράπων Ἐρώς. Ἡ Διοτίμα λέγει, ὅτι θάλλει μὲν ἡ Ἐρώς εὐπορῶν, ἀποθνήσκει δὲ

quiis suis fructum haurire posset, accedere voluisse Socrates;
Parua mihi puella videre, nec adhuc matura, ait Sappho. Ille habitum alibi et discubitum sophistae perstringit; illa alibi canit,
Quaedam rustica tunica induit. Amorem ait Diotima apud Socratem, non filium, sed pedissequum esse Veneris et famulum; Venus alibi apud Sapphonem in oda quadam ait, *Et tu, pulcherrime famule, amor.* Rursus Diotima ait, florere amorem, cum abundat, mori, cum eget; illa vtrumque coniungit, cum

ε Σμικρά μοι πάις ἔτι φαίνεο καὶ χαρίεσσα,] Haec Sapphus verba sic effert Plutarchus in Amatorio p. 751. Σμικρά μοι πάις ἔμμενοι λιθόχαρις. Scho- liast. ad Pindari Pyth. II. 78. Μικρά μοι πάις ἔμμενοι λιθόχαρις, pro qua voce λιπόχαρις placet Il. Casaubono ad Laertii VI. 91. Ab his Maximi lectio, si modo fāna sit, tam sensu quam verbis discrepat; hunc enim locum citant, ut χάριν esse probent ὑπεξιν γυναικος τῷ ἄρρενι. Quapropter Sappho παῖδα significat τῇ μήπω δυναμένην διατὴν ἥλικιαν χαρίζεσσα. Vnde fit, ut Heinsius reponat καὶ [μήπω] χαρίεσσα. Forsan Musa Lesbia sic scriptum reliquit,